
01.01.02

01.10.04

01.01.04

01.04.04

01.01.03

01.09.02

01.01.04

01.04.02

01.03.02

01.09.03

01.02.02

01.09.02 01.04.02

01.01.03
01.09.02

01.04.02

01.01.05

01.04.01

01.01.02

01.09.08

01.01.05
01.09.07

01.01.02

01.01.03

01.08.01

01.04.04

01.01.03

01.04.01

01.09.02

01.01.05

01.08.01

01.09.04

01.09.02

01.01.05

01.04.01

01.04.04

01.09.02

01.09.04

01.01.04

01.09.04

01.01.04

01.09.04

01.01.03

01.01.05

01.08.01

01.09.07

01.01.03

01.09.07

01.09.02

01.01.02

01.10.01

01.09.09

±
Landespflegerische Schutzgutbewertung Bestand,

Schutzgut I Arten- und Biotopschutz
Karte1

Legende

0 75 150 225 30037,5
Meter

Biotoptypen nach Landauer Bewertungsrahmen

Geltungsbereich Bebauungsplan C25
"Konversion Landau Süd / Landesgartenschau"

natürliche oder naturnahe bzw. renaturierte 
Quellfluren und Fließgewässer01.10.06

Technisch überprägte Stillgewässer, 
Fließgewässer und Gräben01.10.01

Großflächiges Verkehrsbegleitgün 
(mit prägendem Gehölzbestand)01.09.09

Bewuchsfreie entsiegelte Freiflächen01.09.07

unversiegelte, belastete Srandorte im Bereich von
Verkehrsanlagen, Betriebs- und Abstandsflächen01.09.05

mit Gebäuden vollständig überbaute Flächen01.09.04

vollständig versiegelte Verkehrsflächen01.09.03

vollständig versiegelte Lager- und Parkplatzflächen01.09.02

Parkplatz- oder Wegeflächen mit Ökopflaster
(ohne Bewuchs)01.09.01

Abstandsgrün ohne prägenden Charakter01.08.01

Wärmeliebende Ruderalfluren auf sandigen, kiesigen, 
schottrigen Böden01.04.04

Grünlandbrachen im Krautstadium01.04.02

Nitrophile Ruderalfluren und Säume01.04.01

artenarme Wiesen und Weiden01.03.02

Magerweiden (auch ruderalisiert) auf Rohlöss01.02.02

Alleen, Baumreihen und Einzelbäume mit starkem Baumholz01.01.05

Gehölzsukzession artenarmer Brombeergebüsche, 
monotypische Schlehen-, Weißdorn und Hartriegelgebüsche01.01.02

Struktur- und artenreiche Feldgehölze
mit geringem bis mittlerem Baumholz01.01.03

Struktur- und artenreiche Feldgehölze
mit starkem Baumholz im Vorwaldstadium01.01.04

Parkplatz- oder Wegeflächen mit wassergebundener 
Decke und standortgerechter Vegetation01.09.08
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PPPPP
PPPPP
PPPPP

Anthropogen geprägte Stillgewässer, Fließgewässer
und Gräben mit landschaftlichem Charakter01.10.04

Gehölzformationen

Trocken- und Magerbiotope

Wiesen- und Grünlandflächen

Brachen / Schlagfluren

Grünflächen und Gärten

Typische Siedlungsbiotope

Gewässerbereiche
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